[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

     СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2025 года                                 № 7-105                                         город  Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 13.12.2024 № 6-85
"О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК
 НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ"

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

от 30 января 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 "Об утверждении "Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мурманск", руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ             город-герой Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 13.12.2024 № 6-85                          "О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" следующие изменения:
1.1. Статью 6 изложить в следующей редакции:

"В целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера, социального обеспечения населения, развития физической культуры и спорта, поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций, с учетом распоряжения администрации города Мурманска от 01.11.2024 № 58-р "О включении в проект бюджета муниципального образования город Мурманск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов перечня организаций для предоставления льготы по арендной плате за пользование муниципальным имуществом в городе Мурманске, в том числе за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, в виде установления понижающих коэффициентов к размерам арендной платы" предоставить муниципальные преференции организациям, установив на 2025 год понижающие коэффициенты к размерам арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и арендной платы за пользование муниципальным имуществом согласно приложениям 4, 5 к настоящему решению.";
1.2. В пункте 2 статьи 10:

1) в абзаце пятом слова "перераспределение по решению главы администрации города Мурманска" заменить словами "перераспределение по решению Главы города Мурманска";

2)
в абзаце шестнадцатом слова "перераспределение по решению Главы администрации города Мурманска" заменить словами "перераспределение по решению Главы города Мурманска";

1.3. Приложение 3 признать утратившим силу;

1.4. В приложении 8:

1) в строке "Администрация города Мурманска  951  1 071 556 574,51   54 253 943,68" цифры "1 071 556 574,51" заменить цифрами "1 062 609 764,51";

2) в строке "Общегосударственные вопросы   951 01  858 688 093,74  15 934 092,91" цифры "858 688 093,74" заменить цифрами "849 741 283,74";

3) в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций   951 01 04   268 346 000,00" цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие муниципального самоуправления и гражданского общества"   951 01 04  85 0 00 00000   268 346 000,00" цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00";

5) в строке "Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации города Мурманска" 951 01 04  85 6 00 00000   268 346 000,00" цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00";

6) в строке "Эффективное выполнение функций с целью развития муниципального самоуправления 951 01 04  85 6 01 00000   268 346 000,00" цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00";

7) в строке "Оплата труда работников органов местного самоуправления 951 01 04                  85 6 01 06010   263 733 000,00" цифры "263 733 000,00" заменить цифрами "254 979 990,00";

8) в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 951 01 04   85 6 01 06010  100                     263 733 000,00" цифры "263 733 000,00" заменить цифрами "254 979 990,00";

9) в строке "Обеспечение функций работников органов местного самоуправления 951 01 04   85 6 01 06030   4 613 000,00" цифры "4 613 000,00" заменить цифрами "4 419 200,00";

10) в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 951  01 04   85 6 01 06030  100                    4 600 000,00" цифры "4 600 000,00" заменить цифрами "4 407 200,00";

11) в строке "Иные бюджетные ассигнования  951 01 04   85 6 01 06030  800   13 000,00" цифры  "13 000,00" заменить цифрами "12 000,00";

12) в строке "Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска                                            953  242 926 600,00  40 403 100,00" слова "Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска" заменить словами "Комитет по социальной поддержке и охране здоровья администрации города Мурманска";

13) в строке "Комитет по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска   955   1 116 535 500,00    124 703 500,00" слова "Комитет по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска" заменить словами "Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска";

14) в строке "Комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска 968  177 548 137,00  43 173 937,00" слова "Комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска" заменить словами "Комитет по экономическому развитию и туризму администрации города Мурманска";

15) после строки "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   969   10  03   81 5 01 75130   200    35 000,00   35 000,00" дополнить строками следующего содержания:

	 "Управление пресс-службы и информации администрации города Мурманска
	970

	8 946 810,00

	Общегосударственные вопросы
	970
	01

	8 946 810,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	970
	01
	04

	8 946 810,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципального самоуправления и гражданского общества"
	970
	01
	04
	85 0 00 00000

	8 946 810,00

	Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации города Мурманска"
	970
	01
	04
	85 6 00 00000

	8 946 810,00

	Эффективное выполнение функций с целью развития муниципального самоуправления
	970
	01
	04
	85 6 01 00000

	8 946 810,00

	Оплата труда работников органов местного самоуправления
	970
	01
	04
	85 6 01 06010

	8 753 010,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	970
	01
	04
	85 6 01 06010
	100
	8 753 010,00

	Обеспечение функций работников органов местного самоуправления
	970
	01
	04
	85 6 01 06030

	193 800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	970
	01
	04
	85 6 01 06030
	100
	192 800,00

	Иные бюджетные ассигнования
	970
	01
	04
	85 6 01 06030
	800
	1 000,00";

1.5. В приложении 8.1:

1) в строке "Администрация города Мурманска   951   972 306 216,09   54 552 716,09   972 005 978,92   54 252 478,92" цифры "972 306 216,09" заменить цифрами "963 359 406,09", цифры "972 005 978,92" заменить цифрами "963 059 168,92";

2) в строке "Общегосударственные вопросы   951 01   762 275 335,32   16 232 865,32   761 975 098,15   15 932 628,15" цифры "762 275 335,32" заменить цифрами "753 328 525,32", цифры "761 975 098,15" заменить цифрами "753 028 288,15";

3) в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций   951 01 04   268 346 000,00   268 346 000,00" цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00", цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие муниципального самоуправления и гражданского общества"  951 01 04  85 0 00 00000   268 346 000,00   268 346 000,00" цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00", цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00";

5) в строке "Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации города Мурманска" 951  01  04   85 6 00 00000   268 346 000,00   268 346 000,00" цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00", цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00";

6) в строке "Эффективное выполнение функций с целью развития муниципального самоуправления 951   01 04   85 6 01 00000    268 346 000,00    268 346 000,00" цифры                      "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00", цифры "268 346 000,00" заменить цифрами "259 399 190,00";

7) в строке "Оплата труда работников органов местного самоуправления 951 01 04                  85 6 01 06010   263 733 000,00   263 733 000,00" цифры "263 733 000,00" заменить цифрами "254 979 990,00", цифры "263 733 000,00" заменить цифрами "254 979 990,00";
8) в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 951 01 04   85 6 01 06010  100   263 733 000,00   263 733 000,00" цифры "263 733 000,00" заменить цифрами "254 979 990,00", цифры "263 733 000,00" заменить цифрами "254 979 990,00";

9) в строке "Обеспечение функций работников органов местного самоуправления 951 01 04   85 6 01 06030   4 613 000,00   4 613 000,00" цифры "4 613 000,00" заменить цифрами "4 419 200,00", цифры "4 613 000,00" заменить цифрами "4 419 200,00";

10) в строке "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 951 01 04   85 6 01 06030  100   4 600 000,00   4 600 000,00" цифры "4 600 000,00" заменить цифрами "4 407 200,00", цифры "4 600 000,00" заменить цифрами "4 407 200,00";

11) в строке "Иные бюджетные ассигнования  951 01 04   85 6 01 06030  800   13 000,00   13 000,00" цифры "13 000,00" заменить цифрами "12 000,00", цифры "13 000,00" заменить цифрами "12 000,00";

12) в строке "Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска                                                953    240 190 600,00    41 479 800,00    241 413 800,00    42 703 000,00" слова "Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска" заменить словами "Комитет по социальной поддержке и охране здоровья администрации города Мурманска";

13) в строке "Комитет по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска   955    949 608 600,00   488 500,00   949 529 400,00  488 500,00" слова "Комитет по физической культуре, спорту и охране здоровья администрации города Мурманска" заменить словами "Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска";

14) в строке "Комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска 968   169 069 846,00  36 642 046,00  165 173 840,00  32 746 040,00" слова "Комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска" заменить словами "Комитет по экономическому развитию и туризму администрации города Мурманска";

15) после строки "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   969  10  03  81 5 01 75130  200   35 000,00   35 000,00   35 000,00   35 000,00" дополнить строками следующего содержания:

	"Управление пресс-службы и информации администрации города Мурманска
	970

	8 946 810,00

	8 946 810,00

	Общегосударственные вопросы
	970
	01

	8 946 810,00

	8 946 810,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	970
	01
	04

	8 946 810,00

	8 946 810,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципального самоуправления и гражданского общества"
	970
	01
	04
	85 0 00 00000

	8 946 810,00

	8 946 810,00

	Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации города Мурманска"
	970
	01
	04
	85 6 00 00000

	8 946 810,00

	8 946 810,00

	Эффективное выполнение функций с целью развития муниципального самоуправления
	970
	01
	04
	85 6 01 00000

	8 946 810,00

	8 946 810,00

	Оплата труда работников органов местного самоуправления
	970
	01
	04
	85 6 01 06010

	8 753 010,00

	8 753 010,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	970
	01
	04
	85 6 01 06010
	100
	8 753 010,00

	8 753 010,00

	Обеспечение функций работников органов местного самоуправления
	970
	01
	04
	85 6 01 06030

	193 800,00

	193 800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	970
	01
	04
	85 6 01 06030
	100
	192 800,00

	192 800,00

	Иные бюджетные ассигнования
	970
	01
	04
	85 6 01 06030
	800
	1 000,00

	1 000,00".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию                   (Коробков С.Е.).

Председатель Совета депутатов

города Мурманска                                                                                                          И.Н. Морарь

Глава города Мурманска                                                                                         Ю.В. Сердечкин
PAGE
6